[image: герб]
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)
Нижневартовский район
Администрация
городского поселения
Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2025	  № 580
пгт. Излучинск

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK1]О внесении изменений в постановление администрации поселения от 26.12.2024 № 606                       «Об утверждении муниципальной программы городского                поселения Излучинск «Профилактика правонарушений в городском поселении Излучинск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                 Федерации, уставом поселения, решением Совета депутатов городского                        поселения Излучинск от 26.12.2024 № 84 «О бюджете городского поселения               Излучинск на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (с изменениями       от 23.10.2025), в целях уточнения объемов финансирования мероприятий                муниципальной программы:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения                 от 26.12.2024 № 606 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения Излучинск «Профилактика правонарушений в городском поселении Излучинск», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление администрации поселения от 23.09.2025 № 479                     «О внесении изменений в постановление администрации поселения                             от 26.12.2024 № 606 «Об утверждении муниципальной программы                               «Профилактика правонарушений в городском поселении Излучинск» признать утратившим силу.

3. Отделу организации деятельности администрации поселения                          (Д.Я. Бурич):
обнародовать (опубликовать) постановление путем его размещения                на официальном сайте органов местного самоуправления поселения;
внести информационные справки в оригиналы постановлений                                  администрации поселения от 26.12.2024 № 606, от 23.09.2025 № 479.

4.  Постановление вступает в силу после его официального                               опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации поселения                                                                Е.С. Папп

8

Приложение к постановлению
администрации поселения
[bookmark: _GoBack]от 10.11.2025 № 580

«Приложение к постановлению
 администрации поселения
 от 26.12.2024 № 606

Паспорт
муниципальной программы
«Профилактика правонарушений в городском поселении Излучинск»

	Куратор муниципальной программы
	Начальник отдела по гражданской обороне и обеспечению общественной                безопасности администрации поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по гражданской обороне и обеспечению общественной безопасности                  администрации поселения

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Снижение уровня преступности в поселении

	Подпрограммы муниципальной программы
	-

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	17 604,3 тыс. руб.

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации/ государственными программами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
	Государственная программа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Безопасность жизнедеятельности и профилактика правонарушений»

2. Показатели муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателя по годам
	Документ
	Ответственный исполнитель
за достижение показателя
	Связь с показателями национальных целей

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	на момент окончания реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель 1: Повышение уровня безопасности граждан в поселении

	1.
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число
зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	Ед.
	42
	2024
	40
	39
	37
	35
	33
	33
	Распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 03.11.2022 № 679-рп «О стратегии социально-экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 2036 года с целевыми ориентирами до 2050 года»

	Отдел по гражданской обороне и обеспечению общественной безопасности администрации поселения
	-

3. Помесячный план достижения показателей муниципальной программы в 2025 году

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Плановые значения по кварталам/месяцам
	На конец года

	янв.
	фев.
	март
	апр.
	май
	июнь
	июль
	авг.
	сен.
	окт.
	ноя.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	 1.
	Цель 1: Повышение уровня безопасности граждан в поселении

	 1.2.
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)
	Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	40

4. Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь
с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Создание и совершенствование условий для профилактики правонарушений и обеспечения                  общественного порядка»

	Ответственный за реализацию - Отдел по гражданской обороне и обеспечению общественной безопасности администрации поселения
	-

	1.1.1.
	Обеспечение общественного прядка

	Проведение мероприятий по обеспечению мер по профилактике терроризма
	Уровень преступности на улицах и в общественных местах (число зарегистрированных преступлений на 100 тыс. человек населения)

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей
	Всего

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная  программа (всего), в том числе:
	10 621,2
	1 324,3
	1 414,7
	1 414,7
	1 414,7
	1 414,7
	17 604,3

	бюджет автономного округа
	78,5
	79,2
	78,5
	0,0
	0,0
	0,0
	236,2

	бюджет Нижневартовского района
	5 010,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 010,0

	местный бюджет
	5 532,7
	1 245,1
	1 336,2
	1 414,7
	1 414,7
	1 414,7
	12 358,1

	объем налоговых расходов (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.Комплекс процессных мероприятий «Создание и совершенствование условий для профилактики правонарушений и обеспечения общественного порядка» (всего), в том числе:
	10 621,2
	1 324,3
	1 414,7
	1 414,7
	1 414,7
	1 414,7
	17 604,3

	бюджет автономного округа
	78,5
	79,2
	78,5
	0,0
	0,0
	0,0
	236,2

	бюджет Нижневартовского района
	5 010,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 010,0

	местный бюджет
	5 532,7
	1 245,1
	1 336,2
	1 414,7
	1 414,7
	1 414,7
	12 358,1

	1.1.1. Мероприятие (результат) «Созданы условия для деятельности народных дружин» (всего), в том числе:
	156,9
	158,3
	156,9
	0,0
	0,0
	0,0
	472,1

	бюджет автономного округа
	78,5
	79,2
	78,5
	0,0
	0,0
	0,0
	236,2

	местный бюджет
	78,4
	79,1
	78,4
	0,0
	0,0
	0,0
	235,9

	1.1.2. Мероприятие (результат) «Проведены мероприятия по профилактике правонарушений и обеспечению общественного порядка» (всего),в том числе:
	5 454,3
	1 166,0
	1 257,8
	1 414,7
	1 414,7
	1 414,7
	12 122,2

	местный бюджет
	5 454,3
	1 166,0
	1 257,8
	1 414,7
	1 414,7
	1414,7
	12 122,2

	1.1.3. Мероприятие (результат) «Предоставлены иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений района на мероприятия направленные на антитеррористическую безопасность (приобретение и установка металлодетекторных рамок и ограждений)» (всего), в том числе:
	5 010,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 010,0

	бюджет Нижневартовского района
	5 010,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 010,0

                                                                                  Приложение к муниципальной
                                                                                  программе «Профилактика
                                                                                  правонарушений в городском
                                                                                  поселении Излучинск»

Порядок исчисления размеров денежного вознаграждения,
устанавливаемого членам народной дружины, осуществляющим свою деятельность на территории поселения

Для исчисления размеров финансовых средств денежного вознаграждения членов народной дружины применяется бальная система оценки деятельности каждого члена народной дружины на основе критериев оценки личных        результатов.

	Критерии оценки
	Условные обозначения
	Количество баллов

	Количество рабочего времени, затраченного на дежурстве
	 Кч
	1

	Участие в охране общественного порядка при проведении мероприятий с массовым участием граждан
	 Ооп
	1

	Участие в работе с лицами, состоящими на профилактических учетах в правоохранительных органах
	 Пм
	2

	Участие в оперативно-профилактических мероприятиях, проводимых правоохранительными органами
	 Опм
	3

	Участие в выявлении, пресечении административных правонарушений
	 Ап
	4

	Участие в выявлении, пресечении преступлений
	 Пп
	5

	Участие в выявлении лиц, находящихся в розыске
	 Рл
	5

Формулы расчета размера стимулирования членов народной дружины:

1. Общее количество баллов каждого члена народной дружины:

где:  – общее количества баллов членов народной дружины;
(ФИО) – фамилия, инициалы члена народной дружины

2. Определение общего количества баллов всех членов народной дружины:
…
3. Определение размера финансовых средств выделяемых из бюджета поселения на 1 балл:

где:  – общий размер финансовых средств выделяемых из бюджета поселения.

4. Определение размера финансовых средств выделяемых из бюджета округа на 1 балл:
(4)
где:  – общий размер финансовых средств выделяемых из бюджета округа

5. Размер стимулирования каждого члена народной дружины из финансовых средств, выделяемых бюджетом округа:

6. Расчет размера стимулирования каждого члена народной дружины из финансовых средств, выделяемых бюджетом поселения:

7. Расчет размера стимулирования каждого члена народной дружины из финансовых средств, выделяемых бюджетами различных уровней:

                                                                                                                        ».

image1.jpeg